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Svar på spørgsmål 132 (Alm. del): 11-05-2015 

I brev af 17. april 2015 har udvalget efter ønske fra Anni Matthiesen (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 132: 

”Ministeren bedes redegøre for reglerne for fordeling af pladser til lan-

dets gymnasier i forhold til de elever, som bor langt fra et gymnasium og 

i tilfælde, hvor der er for mange ansøgere, bliver valgt fra til fordel for 

de, der bor tættest på gymnasiet.” 

 

Svar: 

Fordelingsudvalget skal fordele de ansøgere, der ikke optages på den 

institution, de har angivet som første prioritet, (overskydende ansøgere) 

sådan, at deres efterfølgende ønsker imødekommes bedst muligt. Dvs. at 

ansøgernes ønsker så vidt muligt skal imødekommes i prioriteret række-

følge.  

 

Ved valg mellem flere ansøgere, der har uddannelsen på en given institu-

tion som samme prioritet, lægges transporttiden til grund, dog således, at 

en ansøger, der ikke på anden måde kan få plads på en institution inden 

for en rimelig geografisk afstand fra sin bopæl, skal optages.  

 

Fordelingsudvalget kan behandle uddannelsesønsker, der er prioriteret i 

forlængelse af hinanden og vedrører samme uddannelse på forskellige 

institutioner, som sidestillet i prioritetsrækkefølgen med henblik på at 

opnå en samlet set hensigtsmæssig elevfordeling for såvel ansøgere som 

institutioner. 

 

Er der ikke plads på nogen af de ansøgte institutioner, henviser forde-

lingsudvalget i stedet ansøgeren til en institution, hvis studieretningsud-

bud omfatter ansøgerens forhåndstilkendegivelser om ønskede studie-

retninger, inden for en rimelig geografisk afstand. Ved valg mellem flere 

ansøgere, hvis forhåndstilkendegivelser om ønskede studieretninger er 
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omfattet af en given institutions studieretningsudbud, lægges transportti-

den til grund. 

 

Er det ikke muligt at henvise ansøgeren til en sådan institution inden for 

en rimelig geografisk afstand, henviser fordelingsudvalget ansøgeren til 

en institution, som udbyder studieretninger inden for de hovedkategorier 

(kunstneriske, naturvidenskabelige, samfundsvidenskabelige eller sprogli-

ge studieretninger), som ansøgerens forhåndstilkendegivelser vedrørende 

ønsker om studieretninger ligger inden for, under hensyntagen til en 

hensigtsmæssig udnyttelse af optagelseskapaciteten. 

  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


